



MINISTERIO
DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,
02 de marzo de 2023

ORDEN No.:
OC/084-G/2023

REFERENCIA:

SUMINISTRO DE EQUIPOS, MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE SANITARIOS DE TEATROS NACIONALES Y
DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE CULTURA

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ALMACENES VIDRI, S. A. DE C. V.

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUE STARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	30100000	54112	40	UNIDAD	MEZCLADOR MONOMANDO CROMADO PARA LAVAMANOS, MARCA RICHMOND	\$ 48.50	\$ 1,940.00
2	30100'000	54112	40	UNIDAD	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE DE 3/8"X 24" METALICO PARA LAVAMANOS, SIN MARCA	\$ 3.96	\$ 158.40
3	11120000	54103	15	PLIEGO	MELAMINA BLANCA 5/8" / 6X8 PIES, SIN MARCA	\$ 46.71	\$ 700.65
4	30100000	54112	15	UNIDAD	DUCHA REDONDA CROMADA CON BRAZO, MARCA PFISTER	\$ 9.50	\$ 142.50
5	31210000	54107	20	ROLLO	CINTA TEFLON DE 1/2" X 12MTS, SIN MARCA	\$ 0.35	\$ 7.00
6	27110000	54118	15	JUEGO	VALVULA DE ENTRADA PARA TANQUE DE INODORO, MARCA FLUIDMASTER	\$ 6.75	\$ 101.25
7	31210000	54107	5	GALÓN	PINTURA LATEX NEGRO MATE, MARCA GLIDDEN	\$ 20.96	\$ 104.80
8	31210000	54107	10	UNIDAD	UNION COPLE DE PVC DE 1/2", SIN MARCA	\$ 0.16	\$ 1.60
9	31210000	54107	6	UNIDAD	TAPON HEMBRA DE PVC SIN ROSCA DE 1/2", SIN MARCA	\$ 0.16	\$ 0.96
10	31210000	54107	6	UNIDAD	NIPLE DE PVC DE 1/2X3", SIN MARCA	\$ 0.42	\$ 2.52
11	30100000	54107	12	UNIDAD	VALVULA AUTOMATICA PARA URINARIO , MARCA GENEBRE	\$ 38.95	\$ 467.40
12	31210000	54107	12	TUBO	PEGAMENTO SUPER GLUE 4 gr, MARCA LOCTITE	\$ 7.50	\$ 90.00
13	27140000	61108	2	UNIDAD	TRIMMER DE 15" DE CORTE , MOTOR DE GASOLINA REGULAR, 27.2 CC / 0.9HP, MARCA STIHL	\$ 225.01	\$ 450.02
14	27140000	61108	2	UNIDAD	TRIMMER DE 15" DE CORTE , MOTOR DE GASOLINA REGULAR, 30.8 CC / 1.8 HP, MARCA STIHL	\$ 480.00	\$ 960.00
15	27110000	54118	6	UNIDAD	CABEZAL PARA TRIMMER AUTOCUT C6-2 CON NYLON INCLUIDO, MARCA STIHL	\$ 19.94	\$ 119.64
16	27110000	54118	4	UNIDAD	NAVAJA PARA ELECTRICISTA, MARCA ANGELITO	\$ 4.69	\$ 18.76
17	13100000	54106	6	ROLLO	MANGUERA REFORZADA DE 3/4" X 100 PIES PARA JARDIN, SIN MARCA	\$ 28.46	\$ 170.76
18	30100000	54112	40	PLIEGO	LAMINA LISA GALVANIZADA CALIBRE 24 DE 3X1 YDA, MARCA GÁLVATICA	\$ 23.90	\$ 956.00
19	39110000	54119	35	UNIDAD	LUMINARIA INDUSTRIAL PARQUEO / CALLE / FOCO LED DE 40W, LUZ BLANCA IP65 INCLUYE BRAZO DE 55 CMS / MULTIVOLTAJE / CON FOTOCELDA, SIN MARCA	\$ 58.45	\$ 2,045.75
20	39110000	54119	75	UNIDAD	FOCO AHORRADOR DE 18W / e27 LUZ BLANCA, MARCA PHILIPS	\$ 2.60	\$ 195.00
21	27110000	54118	15	UNIDAD	ASIENTO ELONGADO DE 18.5" (47 CMS) PARA INODORO COLOR BLANCO, MARCA BEMIS	\$ 14.95	\$ 224.25

22	39110000	54119	65	UNIDAD	FOCO AHORRADOR DE 12W / E27 / LUZ BLANCA, MARCA PHILIPS	\$ 2.60	\$ 169.00
23	30110000	54111	6	UNIDAD	INODORO REDONDO BLANCO, MARCA TATO	\$ 66.95	\$ 401.70
24	30110000	54111	6	UNIDAD	LAVAMANO DE PARED OVALADO BLANCO SIN ACCESORIOS DE 47X37.5 CMS, MARCA CORONA	\$ 30.95	\$ 185.70
25	30110000	54111	6	UNIDAD	PEDESTAL PARA LAVAMANO BLANCO, MARCA CORONA	\$ 21.94	\$ 131.64
26	30100000	54112	2	UNIDAD	CERRADURA DE SOBREPONER DERECHA, MARCA YALE	\$ 23.50	\$ 47.00
27	31210000	54107	8	LITRO	BASE PASTEL ESMALTE EN LTS, MARCA GLIDDEN	\$ 10.80	\$ 86.40
28	31210000	54107	3	LIBRA	TRICLORO GRANULADO AL 90%, MARCA CL	\$ 4.75	\$ 14.25
29	31210000	54107	1	CUBETA	PINTURA TIPO EXCELLO , MARCA GLIDDENLATEX VERDE ALEGRE,	\$ 116.25	\$ 116.25
30	31210000	54107	1	CUBETA	EXCELLO LATEX AMARILO ALBARICOQUE, MARCA GLIDDEN	\$ 116.25	\$ 116.25
31	39110000	54119	30	UNIDAD	TUBO LED DE POLICARBONATO T8 DE 18W LUZ BLANCA, MARCA SYLVANIA	\$ 7.96	\$ 238.80
32	39110000	54119	20	UNIDAD	PANEL LED CUADRADO DE EMPOTRAR DE 24 W LUZ BLANCA, MODERND LIGHTING	\$ 8.50	\$ 170.00
33	39110000	54119	75	UNIDAD	LAMPARA PARA RIEL PAR 30 / E27 COLOR NEGRO, MARCA RCA	\$ 8.95	\$ 671.25
34	30100000	54112	25	UNIDAD	RIEL DE ALUMINIO NEGRO PARA LAMPARA TIPO TRACK 1.5 MTS, MARCA RCA	\$ 9.96	\$ 249.00
35	39110000	54119	25	UNIDAD	LAMPARA OJO DE BUEY PARA DICROICO GU10 EN COLOR NEGRO, BLANCO O GRIS, MARCA MODERN LIGHTING	\$ 2.50	\$ 62.50
36	31210000	54107	3	CUBETA	IMPERMEABILIZANTE PARA TECHO COLOR BLANCO, MARCA GLIDDEN	\$ 124.49	\$ 373.47
37	30100000	54112	14	UNIDAD	VALVULA FLUXOMETRO PARA MINGITORIO, MARCA SLOAN	\$ 210.00	\$ 2,940.00
38	30100000	54112	15	UNIDAD	VALVULA PARA DUCHA AGUA FRIA CROMADA, MARCA PFISTER	\$ 37.95	\$ 569.25
39	31210000	54107	2	BOTE	PEGAMENTO PARA PVC DE 950ML, MARCA TANGIT	\$ 32.65	\$ 65.30
40	39110000	54119	35	UNIDAD	SOCKET DE HULE E27 PARA INTEMPERIE CAPACIDAD 125V / 75W, MARCA AGUILA	\$ 0.90	\$ 31.50

MONTO TOTAL (CON IVA) \$ 15,496.52

MONTO TOTAL EN LETRAS: QUINCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS 52/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Los materiales serán utilizados para brindar mantenimiento en áreas de sanitarios de los Teatros Nacionales y demás Dependencias y Oficinas Centrales del Ministerio de Cultura

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES

GARANTIA: La empresa se compromete de cambiar los bienes que al momento de la entrega, presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros, así mismo tambien presentar nota de garantía de buena calidad y buen funcionamiento a favor del Ministerio de Cultura por los ítem # 1-11-13-14-23-24-25 y 37,

TIEMPO DE ENTREGA: de 3 días hábiles, los cuales iniciarán el día hábil posterior a la fecha que el suministrante reciba copia de la orden de compra autorizada.

FORMA DE PAGO: un solo pago crédito a 60 días calendario.

LUGAR DE ENTREGA: el lugar de entrega de los suministros será en el Plan Maestro Centro de Gobierno, Sobre Calle Guadalupe, Edificio A-5, Ministerio de Cultura, en la Unidad de Mantenimiento Primer Nivel, San Salvador

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para solicitar Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, en la Dirección General Financiera Institucional del Ministerio de Cultura, **Factura de Consumidor Final Duplicado Cliente, a nombre DEL MINISTERIO DE CULTURA/, NIT 0614-170118-113-6, nota de garantía junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad de los suministros.**

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 020/2022, de fecha dieciséis de mayo de dos mil veintidós el cual retifica el acuerdo número 003/2020 para la continuidad del acuerdo número 0037/2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra al: Ing. René Aristides Cañenguez, Jefe de la Sección de Obra Civil, de la Unidad de Mantenimiento, Correo rcanenguez@cultura.gob.sv.

DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b)Solicitud de Disponibilidad, c)Términos de Referencia, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i)Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:

1º Antes de entregar el suministro al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: 2501-4453, con el objeto de coordinar la entrega.

2º El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3º Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO

Vo. Bo. JEFE UAGI

SUMINISTRANTE

ELABORADO POR: CARLOS ALBERTO GUZMÁN

03/03/23
Almacenes Vidri S.A. de C.V.

ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.
VENTAS CORPORATIVAS
Sucursal Venezuela
PBX. 2271-4033
FAX: 2222-0291

